

*Niech żyją i promieniują nasze Ochotnicze Straże Ogniove,
a Związek łączący je w całość korporacyjną będzie w Odrodzonej
Polsce widomą ostoją powszechnego ładu i hartu społecznego
na podłożu samopomocy obywatelskiej*

Bolesław Chomicz

Ponad sto lat temu polscy patrioci pod sztandarami Ochotniczych Straży Ogniwych realizowali marzenia o wolnej, samorządowej i bezpiecznej Ojczyźnie.

Pomimo przeciwności ze strony władz zaborczych spontanicznie powstawały organizacje społecznej samopomocy w trosce o bezpieczeństwo Polaków. Najbardziej postępowi działacze tworzyli zręby narodowej niepodległości poprzez pielęgnowanie tradycji rycerstwa polskiego z najlepszych lat Rzeczypospolitej, troskę o obyczaje, słowo, kulturę narodową.

W roku Jubileuszu 100-lecia zorganizowania w Królestwie Polskim Związku Floriańskiego, 95-lecia połączenia dorobku strażaków wszystkich zaborów w Główny Związek Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z szacunkiem i podniesionym czołem stajemy wobec marzeń i oczekiwań naszych poprzedników. Mamy swój znaczący udział w walce o niepodległość Ojczyzny, o jej samorządowy charakter, płacąc – gdy trzeba – najwyższą cenę życia i zdrowia za jej odzyskanie i obronę w chwilach zagrożenia.

Kolejne pokolenia pełnią piękną humanitarną, coraz bardziej wymagającą społeczną służbę. W dzień powszedni i święto tysiące ratowników czuwają nad bezpieczeństwem bliźnich. Wierni tradycji organizują aktywność lokalnych społeczności, upiększając różnorodnością inicjatyw życie swych „małych Ojczyzn”. Ustawa z 1991 roku związała nas ściśle z ich gospodarzami – lokalnym samorządem, co rodzi wiele wspólnych działań umacniających pozycję naszego kraju.

Z powodzeniem współpracujemy i rywalizujemy na arenie międzynarodowej: w zakresie rozwiązań organizacyjnych, w sporcie, muzyce, aktywności młodzieży i pielęgnowaniu historii.

Za to wszystkim serdecznie dziękuję ochotnikom wszystkich pokoleń, a Waszym Rodzinom za wyrozumiałość i wsparcie.

Dziękuję przyjaciółom i sympatykom ruchu strażackiego za codzienną współpracę.

Życzę bezpiecznej służby, satysfakcji z dobrze spełnionego obowiązku, zdrowia i szczęścia.

Prezes
Zarządu Głównego Związku OSP RP



Waldemar Pawlak

Warszawa, maj 2016 roku